

Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr-7-3 Amenajarea teritoriului

LOT-1 Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apă pentru mănăstirea sf. Mare Mucenic
Gheorghe din S.Suruceni

Valoarea de deviz 24 094,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,2000	62,558 62,558	200,187 200,187
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	16,297 16,297	16,297 16,297
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0100	1 139,100 463,700	11,391 4,637
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0200	630,000 0,000	12,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	3,4000	7,680 0,000	26,112 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0200	120,250 18,950	2,405 0,379
7	CA03F	Beton simplu M-100 turnat in fundatii	m3	1,1600	1 277,038 202,394	1 481,364 234,777
8	CA03F	Beton simplu M-150 turnat in fundatii	m3	0,1400	1 277,393 202,393	178,835 28,335
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Ingradire	kg	518,6900	25,083 11,040	13 010,043 5 726,181
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,5190	889,102 338,555	461,444 175,710
11	RpCO08I	Mineri	buc	2,0000	211,556 8,411	423,112 16,822
12	RpCO08D	Clempus	buc	4,0000	29,863 13,143	119,450 52,570
		<i>Total</i>	Lei			15 943,240
		Total Ingradirea GM-1 Inclisiv salariu				15 943,240 6 455,895

		Total	Lei	15 943,25
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 452,58
		Transportarea materialelor	7 %	653,97
		Cheltuieli de regie	8 %	1 443,99
		Total		19 493,79
		Venit	3 %	584,82
		Total		20 078,61
		Tva	20 %	4 015,72
		Total deviz: Inclisiv salariu		24 094,33 6 455,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr-7-3 Amenajarea teritoriului**LOT-1 Reabilitarea rețelelor de alimentare cu apă pentru manastirea sf. Mare Mucenic
Gheorghe din S.Suruceni**

Valoarea de deviz 24 094,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,4850	52,57	235,776
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,3424	52,57	175,710
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5,1869	52,57	272,675
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,5511	52,57	5 180,831
5.	7422010060100	Timplar	h-om	1,3200	52,57	69,392
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2134	52,57	221,500
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,7069	52,57	300,011
		Total manopera				6 455,91

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,3738	8,50	88,177
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0001	260,00	0,026
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5060	2,30	1,164
4.	2320166200676	White spirit	kg	1,0121	29,00	29,351
5.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,0482	42,00	170,024
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,1869	42,00	217,850
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,0241	38,00	76,916
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2855	29,00	8,279
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3738	1,40	14,523
10.	2663102100000	Beton M-100	m3	1,2068	960,00	1 158,528
11.	2663102100000-8	Beton M-150	m3	0,1457	960,00	139,872
12.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	518,6900	13,20	6 846,708
13.	2811236311803-12	Clempus	buc	4,0000	13,60	54,400
14.	2863146310811-11	Mineri	buc	8,0000	46,00	368,000
15.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	17,00	0,850
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5935	42,00	108,927
17.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	32,0000	1,56	49,920
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,1495	1,85	7,677

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1319	9,00	1,187
Total materiale de construcții						9 342,38

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0450	280,00	12,600
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0080	250,00	2,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7800	75,00	58,500
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1039	65,00	6,754
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3250	120,00	39,000
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2176	120,00	26,112
Total utilaje de construcții						144,96

Total	Lei	15 943,25
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 452,58
Transportarea materialelor	7 %	653,97
Cheltuieli de regie	8 %	1 443,99
Total		19 493,79
Venit	3 %	584,82
Total		20 078,61
Tva	20 %	4 015,72

Total deviz:

24 094,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr-7-3 Amenajarea teritoriului

**LOT-1 Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apă pentru mănăstirea sf. Mare Mucenic
Gheorghe din S.Suruceni**
Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,558 62,558
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,56
2	TsD01B	Împrastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,297 16,297
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 139,100 463,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,40
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			630,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	280,00	630,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,680 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	120,00	7,68
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			120,250 18,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
7	CA03F	Beton simplu M-100 turnat in fundatii	m3			1 277,038 202,394
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,57	181,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100000	Beton M-100	m3	1,0250	960,00	998,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
8	CA03F	Beton simplu M-150 turnat in fundatii	m3			1 277,393

1	2	3	4	5	6	7
						202,393
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,57	181,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100000-8	Beton M-150	m3	1,0250	960,00	999,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Ingradire	kg			25,083
						11,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,20	13,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,50	0,17
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			889,102
						338,555
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,00	327,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	38,00	148,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,95
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,30	2,24
11	RpCO08I	Mineri	buc			211,556
						8,411
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	12,0000	1,56	18,72
	2863146310811- 11	Mineri	buc	4,0000	46,00	184,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	17,00	0,42
12	RpCO08D	Clempus	buc			29,863
						13,143
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	2,0000	1,56	3,12
	2811236311803- 12	Clempus	buc	1,0000	13,60	13,60

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.